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e Syksy tuo mukanaan 
uusia harrastuksia

 Ronja Juola & Susanna Kuusinen    Susanna Kuusinen

Syksyn tullen uudet ja vanhat harrastukset palaavat 
jälleen osaksi arkea. Rakkaiden harrastusten pariin on 
aina ilo palata, mutta myös uudet harrastukset ovat 
tervetulleita luomaan mielekkyyttä arkeen. Kysyimme 
vaasalaisilta kadulla ja Instagramissa, ovatko he aloit-
tamassa uutta harrastusta.

1.	 Mitä harrastuksia sinulla on?

2.	 Aloitatko uuden  
	 harrastuksen syksyllä, minkä? 

3.	Vinkkaa jokin uusi  
	 harrastus muille!

Jesse Kosonen
Vaasa

1 Pelaan frisbeegolfia.  

2 En aloita uutta harrastusta, mutta 
aion syksyllä taas jatkaa koripallon 

pelaamista. 

3 Frisbeegolfia kannattaa kokeilla! Se on 
matalan kynnyksen harrastus, joka sopii 

kaikille.  

HARRASTUS-KYSELYYN 
VASTASI VAASAN KAUPUNGIN 
INSTAGRAM-TILILLÄ NOIN 
400 ASUKASTA

Muun muassa näitä harrastuksia 
vinkattiin somessa:

Onko sinulla 
harrastusta?

21%
KYLLÄ

79%EI

Ajattelitko 
aloittaa 

syksyllä uuden 
harrastuksen?

KYLLÄ

EN

68%

32%

Lue lisää
HARRASTUK- 

SISTA
s. 6

Pääkirjoitus

Onnellisuus on 
pienestä kiinni 

EDELLISEN ONNELLISUUSKYSELYN 
mukaan vaasalaisten onnellisuus oli hieman 
laskenut aikaisemmasta. Kyselyssä näkyi vahvasti 
senhetkinen maailmantilanne - ihmisillä oli huoli 
taloudellisesta toimeentulosta sähkön hinnannou-
sun takia ja samalla koettiin turvallisuudentunteen 
heikentyneen Venäjän hyökättyä Ukrainaan. On 
ymmärrettävää, että onnellisuus karkaa kauem-
maksi, jos talous- ja turvallisuusasiat huolettavat. 

Pohdimme, mitä voisimme yhdessä tehdä, jotta 
onnellisuus jälleen nousisi. Tuli idea hyvien teko-
jen vuodesta. Hyvien tekojen tekeminen nimittäin 
tutkitusti lisää onnellisuutta! Uskon, että jokainen 
meistä jo tekeekin pieniä tai suurempia hyviä tekoja 
arjessaan. Moni hymyilee ja kiittää kaupan kassaa, 
avaa oven lastenvaunuja työntävälle vanhemmalle, 
auttaa ikäihmistä kauppakassin kanssa, kerää 
jonkun toisen maahan heittämän roskan, kehuu 
työkavereita tai ystävää, ahkeroi talkootöitä lapsen 
harrastusjoukkueen hyväksi tai tekee vapaaehtois-
työtä. Nyt haluamme nostaa hyväntekijöitä esiin 
ja kannustaa kaikkia vaasalaisia tekemään hyviä 
tekoja läheisille, tuntemattomille ja ilmastolle! 
Onnellisuus on pienestä kiinni. Mutta se on myös 
meistä kaikista kiinni. Tehdään yhdessä hyvää 
toisille ja samalla onnellisempaa Vaasaa. 

On myös tärkeää huolehtia omasta onnelli-
suudesta: kun voit itse hyvin, jaksat myös auttaa 
muita. Harrastukset lisäävät onnellisuutta ja tyyty-
väisyyttä elämään. Syksy on usein uusien harras-
tusten aloittamisen aikaa, ja myös siihen löytyy 
vinkkejä ja inspiraatiota tästä lehdestä. Kerromme 
myös pyöräilyn edistämisen toimenpiteistä. 
Lisäämällä pyöräilyä omaan arkeesi voitkin lyödä 
kaksi kärpästä yhdellä iskulla -liikkuminen edistää 
hyvinvointiasi ja samalla se on hyvä teko ilmastolle! 

Minä lupaan tehdä vähintään yhden hyvän teon 
viikossa ja haastan kaikki vaasalaiset tekemään 
samoin. Ja muistetaan merkitä hyvät teot lasku-
riin osoitteessa vuosihyviätekoja.fi. Tehdään hyvät 
teot näkyviksi!  

LEENA FORSÉN
viestintäpäällikkö

•	 Avantouinti
•	 Lautapelit
•	 Maantiepyöräily
•	 Ristipistotyöt
•	 Suunnistus

•	 Kuoro
•	 Kitaran rakennus
•	 Miekkailu
•	 Pesäpallo
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HYVINVOINTI

 Vuosi hyviä tekoja 
– tule mukaan!

 Susanna Palmroth     Christoffer Björklund

”Vuosi hyviä tekoja” on kaikkien vaasalaisten yhteinen 
onnellisuusteko, jolla halutaan edistää paitsi vaasalaisten 
omaa onnellisuutta, myös herättää keskustelua hyvien teko-
jen merkityksestä onnellisuuden edistämisessä. Haastamme 
kaikki vaasalaiset tekemään hyviä tekoja ja ilmoittamaan 
niistä verkkosivuillamme. 

Miten voin osallistua?
Helposti! Tee hyvä teko ja ilmoita siitä verkkosi-
vuilla osoitteessa vuosihyviätekoja.fi.

Millaisen teon voin 
ilmoittaa mukaan?
Teot voivat olla pieniä arjen tekoja, jotka levittävät 
iloa ja hyvää mieltä. Esimerkiksi ajan antamista 
läheiselle, roskien keräämistä tai kuulumisten kyse-
lyä muualta muuttaneilta naapureilta. Hyvät teot 
voivat olla vapaaehtoistyötä järjestössä tai urheilu-
seurassa, luonnon monimuotoisuuden vaalimista 

tai ystävällinen sana vieressä istuvalle tuntemat-
tomalle. Lisää vinkkejä löydät verkkosivuiltamme.

Mitä hyötyä osallistumisesta on?
Ajatus kaikessa yksinkertaisuudessaan on se, että 
muiden auttaminen tai ilostuttaminen edistää 
paitsi muiden, myös omaa onnellisuutta. Jokainen 
hyvä teko on merkityksellinen ja tuo hyvää mieltä 
sekä vastaanottajalle että sinulle. Ilmoittamalla 
hyvät tekosi verkkosivuillamme, osallistut Vaasan 
tunnetuksi tekemiseen ja tuet kaupunkia sen 
matkalla maailman onnellisimmaksi kaupungiksi. 

Ketkä ovat mukana 
tekemässä hyviä tekoja?
Haastamme mukaan kaikki vaasalaiset! 
Lähtölaukaus hyville teoille otettiin elokuussa ja 
kaupunkilaisten innostus on ollut huimaa, joten 
seuraa kaupungin some-tilejä, niin pysyt ajan 
hermolla. 

Miksi Vaasa haluaa tavoitella 
maailman onnellisimman 
kaupungin asemaa?
Vaasa ei ole vaatimaton kaupunki ja haluamme 
kertoa muillekin sen, minkä me jo tiedämme: 
vaasalainen elämänlaatu on maailman huippua! 
Vaasalaisuuteen kuuluu myös toisten auttami-
nen sekä positiivisten puolien näkeminen silloin-
kin, kun kaikki ei suju suunnitelmien mukaan. 
Uskomme, että onnellisuus on meidän kaikkien 
yhteinen asia ja voimme pienillä hyvillä teoilla 
lisätä kaikkien vaasalaisten onnellisuutta.

vuosihyviätekoja.fi

4



Miten sinä onnellistaisit 
vaasalaisia 15 000 eurolla?

 Jenni Tuliniemi

OLEMME tänä vuonna varanneet 
15 000 euroa vaasalaisten ideoiden 
toteuttamiseen. Keräsimme koko 
kesän ideoitanne ja nyt on aika 
äänestää. 

Äänestä suosikkiasi verkkosivuil-
lamme viimeistään 17. syyskuuta. 

Voittaja julkistetaan Vaasan synty-
mäpäivänä 2. lokakuuta. Idean 
toteuttamista seurataan sosiaalisen 
median kanavissamme. 

www.vaasa.fi/
osallistuva-budjetointi

Hanki oma Strömsö-paitasi 
nyt verkkokaupasta

 Heli Masa     Mikael Matikainen

K E S Ä K U U S S A  2 0 2 2 
STRÖMSÖN avoimien ovien ja 
kauppatorin Yle Pointti -kaupunki-
festivaalien aikana lanseerasimme 
Strömsö on Vaasassa -paidan. Meille 
vaasalaisille tuo lause on itsestään-
selvyys, mutta muualla Suomessa 
Strömsön sijainti, ja joskus jopa sen 
olemassaolo todellisena paikkana, 
on yllättävä tieto.

Nyt tätä kotikaupunkiylpeyttä  
tihkuvaa paitaa saa verkkokaupas- 

tamme! Voit tilata paidan postitet-
tuna 10 eurolla tai ostaa verkossa 
ja noutaa itse Kansalaisinfosta, 
Tammipihasta 7 eurolla. Paidan voi 
maksaa myös Kansalaisinfossa.

Pukeutumalla tähän paitaan 
jaat tärkeää maantieteellistä faktaa 
ja myös Strömsön hyvää henkeä 
ympärillesi! 

market.vaasa.fi 

Mietityt- 
tääkö oma  
taloustilanne? 

 Jenni Tuliniemi

TALOUSHUOLIEN KANSSA 
EI TARVITSE JÄÄDÄ YKSIN! 
Talousneuvola palvelee ilman ajanvara-
usta Vaasan Kelan tiloissa Tammipihassa 
(Teräksenkuja 1) joka kolmas torstai 7.9, 
28.9, 19.10, 9.11 ja 30.11 klo 12-15.

Tule käymään tai soita numeroon 040 
482 6618. Voit keskustella luottamukselli-
sesti Kelan, aikuissosiaalityön, talous- ja 
velkaneuvonnan, Ulosoton, seurakunnan 
diakoniatyön ja Ohjaamon asiantuntijoi-
den kanssa.  

ohjaamot.fi/web/ohjaamo-vaasa 

Yläkoululaisille 
lisää liikettä  
koulupäiviin

 Susanna Saari

VAASALAISISSA YLÄKOU-
LUISSA lisätään liikettä välitunneille 
ja taukoliikuntaa oppitunneille.

Liikkuva yläkoulu –hankkeessa tarjo-
taan välitunneille lisää tilaa ja välineitä 
liikkumiseen sekä koulutetaan oppilaista 
välituntiliikuttajia. Oppilaita kannus-
tetaan myös liikkumaan koulumatkat 
pyörällä tai kävellen.

Lisäksi kaupungin liikuntapalvelut 
tarjoaa 7.-9.-luokkalaisille personal trai-
ner –toimintaa.

Liikkuva yläkoulu –hanke jatkuu 
vuoden 2023 ajan.

liikkuvakoulu.fi 

LUE LISÄÄ 
uutisia 

osoitteessa
www.vaasa.fi

LYHYESTI
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HYVINVOINTI

Onnellisuus löytyy 
harrastuksista

 Aino Lassila     Kimmo Makkonen • Adobe Stock

Vuosittaisessa onnellisuuskyselyssämme kysytään, 
mikä tekee vaasalaiset onnelliseksi. Tänäkin vuonna 
onnellisuuden avaimia olivat harrastukset ja vapaa-
ajan tekeminen. Syksy on uusien alkujen aikaa ja koko-
simmekin kahdeksan harrastusvinkkiä tälle syksylle. 
Haasta itseäsi ja kokeile jotain aivan uutta!

1. Lähde höntsäämään!
Harrastamisen ei tarvitse aina olla niin vakavaa. 
Useat Vaasan alueen urheiluseurat järjestävät hönt-
säilyryhmiä viikoittain. Höntsäilemällä voi aloittaa 
täysin uuden lajin matalla kynnyksellä vielä aikuisiäl-
läkin. Vaasassa voi höntsäillä esimerkiksi koripallon, 
muodostelmaluistelun tai vaikka salibandyn parissa. 

Löydä ideoita: www.vaasa.fi/liikunta

2. Vauhdikas 
koiraurheilu 
vie 
mennessään
O ta oma koira -
kaveri mukaan ja 
aloita koiraurheilu. 
Vaasassa on monta 
aktiivista koiraur-
heiluseuraa, joissa 
koiran kanssa voi 
harrastaa monipuo-
lisesti erilaisia lajeja. 
Innostu agilitystä tai 
tottelevaisuustree-
neistä. Talvella voi 
myös kokeilla vauh-
dikasta koirahiihtoa. 

3. Yhdessä tekeminen on parasta
Lähes 50 % vaasalaisista osallistuu yhdistysten tai harrasteryhmien toimintaan. 
Vaasassa yhdistystoimintaa on moneen lähtöön ja kaikille löytyy oma paikkansa. 
Vaasan Kalevalaiset on yhdistys,  jossa innostutaan kulttuurista ja perinteistä, asukas-
yhdistyksissä pääset vaikuttamaan alueesi toimintaan ja VPK:ssa pääset tositoimiin 
muiden vapaaehtoisten kanssa. 

Yhdistystoimintaa voi etsiä esimerkiksi: www.lahella.fi 
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4. Nauti ulkoilmasta
Frisbeegolf lentää myös syksysäällä, joten kokeile 
kesällä läpikäydyt radat uudelleen muuttuneessa 
maastossa. Onkilahden uusi ulkokuntosali tarjoaa 
nykyaikaiset puitteet kunnon voimatreenin. Soita 
kaukana asuvalle kaverille ja sopikaa yhteiset lenk-
kitreffit. Kävely menee joutuisasti puhelimessa rupa-
tellen. Lumen tullen kävelyt voi tehdä luonnossa 
lumikengillä.

www.vaasa.fi/koe-ja-nae/aktiviteetit-ja-luonto

5. Tee se itse
Yhdistä kestävä muoti sekä käsityöt. Kierrä Vaasan 
kirpparit ja tuunaa löytyneet vaatteet pääkirjaston 
tai Minimossenin ilmaisilla ompelukoneilla. Erilaisia 
ohjeita on Internet täynnä ja ompelussa kehittyy 
nopeasti. Ompelu- ja tuunausvinkkejä sekä inspi-
raatiota löydät esimerkiksi TikTokista hakusanalla 
tuunaus. Erilaisia käsityökursseja on myös valitta-
vissa Alman runsaasta kurssivalikoimasta. 

Tutustu: www.vaasa.fi/alma

6. Nauti kulttuurista
Myös kulttuurin kokeminen voi olla harrastus. Ota 
SPR:n Kulttuurikavereihin yhteyttä ja lähtekää vaikka 
taidekävelylle meren rantaan. Löydä lukemisen into 
uudelleen ja perusta vanha kunnon lukupiiri ystävien 
kanssa tai liity pääkirjaston omiin lukupiireihin. 

Katso: vaasa.fi/koe-ja-nae/
kulttuuria-vaasassa-ja-seudulla/

8. Astu parrasvaloihin
Koskaan ei ole liian myöhäistä astua estradille. 
Kuoroharrastuksessa parasta on luova tekeminen 
yhdessä. Varmuutta laulamiseen voi myös etsiä laulu-
tunneilta, joissa itsensä pääsee ylittämään joka kerta. 
Jos teatterin tekeminen voisi kiinnostaa, ylioppilas-
teatteri Ramppi järjestää syksyisin pääsykokeet. 

7. Innostu kamppailulajeista
Ylitä itsesi ja oivalla uutta kamppailulajien parissa. 
Liikuntakeskuksissa alkeiskurssit pyörähtävät 
käytiin syksyisin ja lajitarjontaa on vaikka muille 
jakaa. Kamppailulajit kehittävät lihaskuntoa ja kette-
ryyttä uniikilla tavalla ja tarjoavat haastetta kaikille 
kuntoasteille.
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KEHITTYVÄ VAASA

 ”Tammipihassa voi hoitaa 
monta asiaa kerralla” 
sanoo palveluneuvoja 
Johanna Holmback. 

Tervetuloa 
Tammipihaan!

 Jenni Tuliniemi     Mikael Matikainen

Kaupungin palvelupiste Kansalaisinfo, maahan muuttanei-
den neuvontapalvelu Welcome Office, nuorten neuvon-
tapalvelu Ohjaamo sekä Kelan palvelupiste muuttivat 
Tammipihaan ja avasivat uusissa tiloissa helmikuussa. 

Y hteiset tilat laajensivat yhteistyötä ja paran-
sivat asiakaskokemusta. 

— Asiakkaat ovat löytäneet mukavasti 
uuteen paikkaan, toki osa on vielä mennyt kirjas-
tolle vanhasta tottumuksesta. Onneksi matka sieltä 
tänne Tammipihaan ei ole pitkä. Tilat ovat toimineet 
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yhteiskäytössä hyvin ja asiakkaita pystytään nyt 
palvelemaan yksityisemmin. Vuoronumeron 
ottamista ei kannata pelätä, vaikka olisi vain 
pieni kysymys mielessä, sanoo palveluneuvoja 
Johanna Holmback.

Kansalaisinfosta apua asiointiin
Kansalaisinfo palvelee ja opastaa Vaasan 
kaupungin ja muun julkisen hallinnon asioin-
nissa. Palvelu on maksuton, eikä vaadi 
ajanvarausta.

— Meiltä voi yhdellä kertaa noutaa esimer-
kiksi Vaasan kaupungin esitteen, maksaa 
kaupungin lähettämän laskun ja ostaa bussikor-
tin tai Vaasa-tuotteen. Palveluihin kuuluu myös 
kopiointi- ja skannauspalvelu pientä maksua 
vastaan, Holmback kertoo.

Tiloista löytyvät myös asiakkaiden käyttöön 
tietokoneet, joilla voi itsenäisesti hakea tietoa tai 
hoitaa viranomaisasiointia verkossa.

— Opastamme myös verkkoasioinnissa. Meille 
siis voi tulla hoitamaan esimerkiksi erilaisia 
kaupungin verkkolomakkeiden täyttöä tai kurs-
seille ilmoittautumisia. Digitaidot eivät ole este 
verkkopalveluiden käyttöön, Holmback sanoo. 

Kätevästi samassa paikassa
Uusissa tiloissa palvelee myös Kela, maahan 
muuttaneiden neuvontapalvelu Welcome Office 
sekä nuorten neuvontapalvelu Ohjaamo.

Kelan palvelupisteessä saa henkilökohtaista 
neuvontaa ja ohjausta Kelan etuuksissa, ja tarvit-
taessa voidaan varata aika puhelinpalveluun tai 
palvelupisteeseen. Kela-asiat voi hoitaa myös 
itsenäisesti asiakastietokoneella.

Welcome Office tarjoaa tietoa ja neuvon-
taa kaikille uusille Suomessa. Tietoa saa muun 
muassa maahanmuuttoon, suomalaiseen yhteis-
kuntaan, julkisiin palveluihin ja kielikursseihin 
liittyvistä asioista. Palvelua saa tällä hetkellä 
suomeksi, ruotsiksi, englanniksi, ukrainaksi 
ja venäjäksi. Palvelu on maksuton, eikä vaadi 
ajanvarausta.

Ohjaamo on alle 30-vuotiaille nuorille ja 
nuorille aikuisille suunnattu matalan kynnyk-
sen palvelu.  Apua saa esimerkiksi koulutukseen, 
raha-asioihin, asumiseen, työhön tai muihin 
arjen asioihin. Palvelu on maksuton, eikä vaadi 
ajanvarausta.

Tammipihassa palvelevat:
Kansalaisinfo

	u www.vaasa.fi/kansalaisinfo 

Kansalaisinfo palvelee myös chatissa: 
	u www.vaasa.fi/kansalaisinfo 

Kela
	u www.kela.fi

Welcome Office
	u www.welcomeoffice.fi

Ohjaamo
	u ohjaamot.fi/web/ohjaamo-vaasa

Tarvitsetko 
digiopas-
tusta?

 Jenni Tuliniemi

J O K A I S E L L A T U L E E  O L L A 
MAHDOLLISUUS hyödyntää digitaalisia 
laitteita ja palveluita arjessaan itselle sopi-
valla tavalla. 

Vaasassa digitukea tarjoavien yhteystie-
dot on kerätty yhteen vaasa.fi/digituki -verk-
kosivulle. Toimijat tarjoavat digitukea pääosin 
maksuttomasti ja ovat voittoa tavoittele-
mattomia.  Digitukiesitteen voi hakea myös 
Kansalaisinfon, Vähänkyrön yhteispalvelun, 
kirjastojen sekä Vuorikodin tiloista.

Jos omia laitteita tai nettiyhteyttä ei ole, 
voi tietokonetta ja tulostinta käyttää muun 
muassa kirjaston tiloissa tai Vuorikodin netti-
pisteellä. Tukea oman laitteen hankintaan saa 
esimerkiksi digitalkkarilta pääkirjastolta, 
kansalaisopisto Almalta ja yhdistyksiltä. 

Neuvontaa kaupungin sähköisissä palve-
luissa ja tukea viranomaispalveluiden löytä-
misessä antavat Kansalaisinfo ja Welcome 
Office Tammipihassa sekä yhteispalvelupiste 
Vähässäkyrössä.

Lisäksi pääkirjaston digitalkkari sekä 
monet yhdistykset ja kansalaisopisto Alma 
tarjoavat muun muassa henkilökohtaista tai 
ryhmäopastusta omalle laitteelle sekä tukea 
esimerkiksi sovellusten ja sosiaalisen median 
käytössä. 

Mikäli digitukea tarvitseva ei voi käyttää 
muita palveluita, voi digitukea tiedustella 
omaan kotiin muun muassa Punaisen Ristin 
Vaasan osastojen Arjen avun kautta.

Lue lisää digituesta: 
www.vaasa.fi/digituki 
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ASUMINEN JA RAKENTAMINEN

Kirkonmäen 
kulttuurialueelta 
löytyy muun muassa 
Pläkkyrimuseo, Savilahti-
talo sekä kesäisin Cafe 
Kanttorila.

Vähäkyrö 10 vuotta  
osana Vaasaa

 Ronja Juola      Jaakko Salo • Mikko Sippola • Katja Lösönen

Vaasan kenties persoonallisin kaupunginosa Vähäkyrö juhlii 
10-vuotista taivaltaan osana Vaasaa. Vahvan identiteetin 
omaavassa Vähässäkyrössä voi edelleen havaita historian 
havinaa ja perinteiden vaalimista.

V ähäkyröläisille on vuosien saatossa synty-
nyt vahva kotiseutuidentiteetti, joka nojaa 
perinteisiin ja historiaan. Vähänkyrön 

syntyyn on vaikuttanut muun muassa Kyrönjoki, 
joka on myös yksi Suomen 27 kansallismaisemasta.

— Vähänkyrön historia nivoutuu aika lailla 
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Kyrönjokeen ja sen muotoutumiseen, jonka 
ansiosta seudulle alkoi syntyä pysyvää asutusta. 
Vähitellen paikalle muodostui vilkas kauppapaikka, 
kertoo Vähäkyrö-Seuran puheenjohtaja Reino 
Paloniemi.

Vähäkyrö on nykyisinkin täynnä historiaa, 
sillä alueelta on tehty useita historiallisesti arvok-
kaita löytöjä.

— Täältä on löytynyt muun muassa pronssinen 
viinikauha ja runsas arabialaisten rahojen kätkö. 
On Kyrönjoen rannalta löytynyt viikinkipäällikön 
hautakin! Kyllähän nämä löydöt kertovat vilk-
kaasta ja vauraasta seudusta. On puhuttu jopa 
kuningaskunnasta, Paloniemi naurahtaa. 

Historia ja perinteet ovat nähtävissä vähäky-
röläisten arjessa edelleen, esimerkiksi murteessa 
ja tiennimissä. 

—  Monet tavat ja perinteet istuvat edelleen 
vähäkyröläisessä arjessa. Täällä on säilynyt 
muun muassa Suomen pisimpään kinkeriperinne. 
Kulttuurista ja juurista jälkikasvulle kertominen on 
mielestäni rikkainta työtä, mitä kotiseutunsa eteen 
voi tehdä, Vähänkyrön aluepalveluiden kehittämis-
suunnittelija Helena Alanen kertoo.

Fyrrykyrön rikas käsityöperinne
Rikkaan historian lisäksi Vähässäkyrössä kukois-
taa pitkä käsityöperinne. Kädentaidot kulkevat 
sukupolvelta toiselle ja taitoja arvostetaan.

— Vähäkyrö, lempinimeltään Fyrrykyrö, tunne-
taan tietysti vahvana pläkkyripitäjänä, pläkkilyhty-
jen, fyrryjen ja föllökarien synnyinseutuna. Lisäksi 
täällä on kuitenkin elänyt pitkään myös vahva 
lahtari- ja kankuriperinne, Alanen kertoo.

— Kyllä vähäkyröläisillä nuorilla on intoa ja 

taitoa käsitöitä kohtaan. Jos seuraa ammattikou-
lujen taito- ja taitajakilpailujen tuloksia, niin lähes 
poikkeuksetta palkintosijoilla on vähäkyröläisiä 
nuoria, Paloniemi jatkaa.

Kerran vähäkyröläinen, 
aina vähäkyröläinen
Vähänkyrön ja Vaasan kuntaliitoksen myötä koet-
tiin paljon myönteistä uudistumista ja innostusta, 
kuin myös vastustusta ja pettymyksiä. Vaasa ja 
Vähäkyrö ovat kuitenkin historian saatossa olleet 
paljonkin tekemisissä jo ennen kuntaliitosta.

— Vähäkyröläiset maanviljelijät ja käsityöläi-
set ovat aina löytäneet Vaasasta ostajia tuotteil-
leen ja näin vaurautta on levinnyt sieltä tännepäin. 
Toisaalta vähäkyröläissyntyiset yrittäjät ovat toimi-
neet vahvasti Vaasan alueella, joten vaihtoa on siis 
ollut kumpaankin suuntaan, Paloniemi kertoo.

Vaasan vaikutus kuntaliitoksen myötä näkyy 
Vähässäkyrössä erityisesti perusopetuksen ja 
infrastruktuurin uudistumisen myötä. Vaikka 
Vähäkyrö onkin nykyisin osa Vaasaa, on paikalli-
silla edelleen vahva kokemus vähäkyröläisyydestä.

— Kerran vähäkyröläinen, aina vähäkyröläinen, 
Alanen naurahtaa.

Vähässäkyrössä puhalletaan 
yhteen hiileen
Vähässäkyrössä elää edelleen vahvana yhteen 
hiileen puhaltamisen kulttuuri; on totuttu tarttu-
maan tuumasta toimeen yhdessä.

— Kun puhutaan vähäkyröläisyydestä, ei oikeas-
taan voi olla mainitsematta käsitteitä yhteisöllisyys 
ja talkoohenki. Kaikille löytyy hommaa ja jokaisen 
työpanos on koosta ja määrästä riippumatta aina 

arvokasta, Alanen kertoo. 
Paloniemi jatkaa:

— Kyllä kai tämä vähäkyröläisten yritteliäisyys 
ja periksiantamattomuus on geeneissä, joita on 
varmaan saatu myös täällä aikojen saatossa vierail-
leilta kauppiailta ja sotureilta.

Vähäkyröläisten 
yrittelijäisyys on geeneissä. 
REINO PALONIEMI 

Reino Paloniemellä on 
laaja tietämys Vähänkyrön 
historian vaiheista.

Vähäkyrö tunnetaan muun 
muassa pläkkilyhdyistä.

Vähäkyrö
	u Pinta-ala: 177 km2

	u Asukasluku: 4 162 (31.12.2022)

	u Liittyi osaksi Vaasaa 2013

	u 18 eri kylää

	u Etäisyys Vaasan keskustasta 25 km

	u Nähtävyydet:

	» Kirkonmäen kulttuurialue

	» Kaavontönkkä

	» Kyrönjoki

	u Tunnetaan:

	» Rikas historia

	» Käsityöt

	» Yhteisöllisyys ja perinteet
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Pyöräilystä 
vaihtoehto arjessa 
liikkumiseen

 Ilari Rautiainen   Mikael Matikainen

Vaasaan rakennetaan lähivuosina 50 kilometriä korkealaa-
tuisia kävely- ja pyöräteitä eli baanoja, jotka yhdistävät eri 
kaupunginosat keskustaan. Tavoitteena on saada mahdolli-
simman moni vaasalainen pyöräilemään olosuhteita paran-
tamalla.

U usia kävely- ja pyöräteitä rakennetaan 
vaiheittain vuosien 2023–2029 aikana. 
Ensimmäisenä valmistuu Hietasaarenkadun 

baana, jonka rakennustyöt alkoivat kesällä.
— Valmistuessaan Hietasaarenkadulle tulee noin 

kilometrin pituinen pyöräbaana sekä erillinen jalka-
käytävä, joka yhdistää sisäsataman ja Ratakadun. 

Intohimoiseksi 
pyöräilijäksi itseään 
kuvaileva Samuli Huusko 
haluaa tehdä Vaasasta 
entistä paremman kävely- 
ja pyöräilykaupungin.

LIIKENNE
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Sinun palveluksessasi 

 Ilari Rautiainen   Mikael Matikainen

KUKA OLET JA MISSÄ TEHTÄVISSÄ 
TOIMIT? Olen Samuli Huusko ja toimin käve-
lyn ja pyöräliikenteen projekti-insinöörinä. Työssäni 
edistän pyöräilyä ja kävelyä Vaasassa eli käytän-
nössä vastaan muun muassa erilaisten hankkeiden 
suunnittelusta ja valmistelusta.

MITEN TYÖKAVERISI KUVAILISIVAT 
SINUA? Toivottavasti ainakin sanoilla avoin, posi-
tiivinen ja oma-aloitteinen. Intohimoinen pyöräi-
lijä, joka haluaa kehittää itseään, eikä lannistu 
vastoinkäymisistä.

MITKÄ OVAT TYÖSI TÄHTIHETKIÄ? 
Parhaita hetkiä ovat tietysti ne, kun näkee oman työn 
tuottavan tulosta ja ihmiset nauttivat pyöräilystä. 
Kun yhdessä kehitetään Vaasasta pyöräilykaupun-
kia, samalla edistetään myös asukkaiden hyvinvoin-
tia sekä vähennetään päästöjä.

MISTÄ SINUT LÖYTÄÄ TODENNÄKÖISEM-
MIN VAPAA-AJALLA?  Luultavammin minuun 
voi törmätä luonnon helmasta juoksemasta, pyöräi-
lemästä tai hiihtämästä. Kotioloissa viihdyn myös 
keittiössä. 

MINNE VEISIT VAASASSA VIERAILE-
VAN JA MIKSI? Talvella Öjbergetille hiihtämään 
tai maastopyöräilemään Suomen parhailla talvipo-
luilla. Kesällä maastopyöräilemään tai Pilvilammelle 
retkeilemään.

Myöhemmin sitä on tarkoitus jatkaa kohti 
Kivihakaa, kävelyn ja pyöräilyn projekti-in-
sinööri Samuli Huusko kuvailee.

Sisäsataman päässä baana voisi jonain 
päivänä jatkua suoraan Hietasaareen, mikäli 
sinne kaavailtu uusi silta toteutuu.

— Pyöräilyn lisääntyminen sujuvoit-
taa myös henkilöautoliikennettä, kun yhä 
useampi vaihtaa auton pyörään. Tilaa 
löytyy varmasti kaikille ja esimerkiksi pysä-
köintipaikat säilyvät pääosin nykyisellään, 
Huusko kertoo.

Kunnossapitoon panostetaan
Lyhyet etäisyydet tekevät Vaasasta ihan-
teellisen pyöräilykaupungin, sillä yli 81 
prosenttia asukkaista asuu viiden kilomet-
rin etäisyydellä torista.

— Keskustan ja kaupunginosien väliset 
baanat helpottavat liikkumista eri puolille 
Vaasaa. Monessa tapauksessa pyörä voi olla 
autoa nopeampi, Huusko sanoo.

Myös kunnossapidon on toimittava, jotta 
pyöräily olisi mahdollista vuoden ympäri. 
Pääpyörätiet tullaankin nostamaan kunnos-
sapidon superluokkaan, jolloin pyöräily 
innostaa myös talvella.

Muitakin oheispalveluita kehitetään, 
kuten turvallisempaa pyöräpysäköintiä. 
Tästä hyvänä esimerkkinä on keväällä auen-
nut Matkakeskuksen pyörätalli.

— Haluamme, että Vaasassa pyöräily olisi 

varteenotettava vaihtoehto arjessa liikkumi-
seen. Se vaatii, että olosuhteet ovat kunnossa 
eli pyörällä pääsee kätevästi ja nopeasti 
paikasta toiseen vuodenajasta riippumatta, 
Huusko toteaa.

Pyöräilyn 
edistäminen kannattaa
Pyöräilyä edistetään myös muilla tavoilla. 
Vaasa on mukana valtakunnallisessa Fiksusti 
kouluun -ohjelmassa, jonka tavoitteena 
on lisätä aktiivista ja kestävää liikkumista 
koulumatkoilla. 

— Tuleva pyörätieverkosto osuu monen 
oppilaan kulkureiteille, joten se parantaa 
koulumatkojenkin turvallisuutta ja suju-
vuutta, Huusko muistuttaa. 

Lisäksi kaupungin työntekijöitä kannuste-
taan työmatkapyöräilyyn muun muassa tänä 
vuonna käyttöönotetun pyöräedun avulla. 

— Työsuhdepyöräetua toivottiin todella 
paljon. Monessa yrityksessä se on jo käytössä 
ja toivottavasti mahdollisimman moni työn-
antaja seuraa esimerkkiämme, Huusko 
kannustaa.

Tutkimusten mukaan yksi pyöräilyyn sijoi-
tettu euro tuo kahdeksan takaisin.

— Suurimmat säästöt tulevat terveyshyö-
tyinä, mutta sen lisäksi isona tavoitteena on 
vähentää kaupungin strategian mukaisesti 
liikenteen päästöjä, Huusko toteaa.

PALOSAARI
BRÄNDÖ

VIKINGA

ISOLAHTI
STORVIKEN

VASKILUOTO
VASKLOT

PUKINJÄRVI
INFJÄRDEN

GERBY

HIETALAHTI
SANDVIKEN

KORKEAMÄKI
HÖGBACKEN

STRÖMBERG PARK

SUVILAHTI
SUNNANVIK

VETOKANNAS
DRAGNÄSBÄCK

KOTIRANTA
HEMSTRAND

ASEVELIKYLÄ
VAPENBRÖDRABYN

TEERINIEMI
ORRNÄS

HUUTONIEMI
ROPARNÄS

VANHA VAASA
GAMLA VASA

VANHA SATAMA

RISTINUMMI
KORSNÄSTÅGET

HAAPANIEMI
ASPNÄS

MELANIEMI
MELMO

KLEMETTILÄ
KLEMETSÖ

PUROLA
BOBÄCK

KIVIHAKA
STENHAGA

METSÄKALLIO
SKOGSBERGET

LÄNSINIITTY
VÄSTERÄNGEN

KOSKISUO
FORSKÄRR

VÖYRINKAUPUNKI
VÖRÅSTAN 

TORI
TORGET

KESKUSSAIRAALA
CENTRALSJUKHUSET

Katso lisää:
www.vaasa.fi/pyoraily

Pohjakartta 
Vaasaan 
suunnitelluista 
kävely- ja 
pyöräilybaanoista.
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Iskender Kebab soittaa suomenkielistä 
punkia kovalla meiningillä. Bändiin 
kuuluvat Lucas Lillqvist (rummut), Antti 
Einola (basso/laulu), Leevi Huissi (kitara) 
ja Kia Pada (kitara, ei kuvassa).

Beatlesista punkkiin ja heviin:  

Rokkikoulu 
täyttää 20 vuotta

 Susanna Saari     Mikael Matikainen

LAPSET JA NUORET
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Rokkikoulu on jo 20 vuoden ajan tarjonnut vaasalaisille 
nuorille matalan kynnyksen musiikkiopetusta. Nuorten 
mielestä parasta ovat rento meininki, hyvät ohjaajat sekä 
tietysti keikat!

K un bändikämpän ovi aukeaa, korville tulvi-
vat Klamydian kappaleiden tutut rytmit. 
Neljästä nuoresta koostuva bändi Iskender 

Kebab harjoittelee kerran viikossa Vaasan kaupun-
gin nuorisopalveluiden Rokkikoululla.

— Soitamme lähinnä punkia ja paljon Klamydian 
coverbiisejä. Joskus ollaan tehty myös punk-versio 
Syksyn sävelestä, kertoo bändin 17-vuotias rumpali 
Lucas Lillqvist.

Iskender kebab on soittanut yhdessä vuoden 
verran ja nauttii Rokkikoulun rennosta meiningistä.

— Ohjaajille pitää antaa kiitosta, he ovat tosi 
kannustavia ja letkeitä tyyppejä. Lisäksi täällä saa 
soittaa Rokkikoulun hyvillä soittimilla, kun kotona 
on vain vähän huonompia, naurahtaa bändin 
laulaja ja basisti, 15-vuotias Antti Einola.

Varastohuoneesta remontoidulle 
Rockwerstaalle
Rokkikoulun ohjaajina toimivat Joni Kiviniemi, 
Niklas Norrgrann ja Sami Sillanpää. 
Kiviniemi, Norrgrann ja Sillanpää soittavat 
kaikki myös vapaa-ajallaan aktiivisesti omissa 
bändeissään.

— Rokkikoulu aloitti Vaasassa vuonna 2003 
yhdessä pienessä varastohuoneessa. Tänä päivänä 
Rokkikoulu sijaitsee Rockwerstaalla Klemettilässä, 
vuonna 2011 remontoiduissa tiloissa, joissa on neljä 
bändikämppää sekä studio, kertoo Sillanpää.

Rokkikoulun opetusvalikoimaan kuuluu 

13-17-vuotiaille vaasalaisille bändiohjausta, yksi-
tyisopetusta, studiotyöskentelyä, äänitystä ja 
biisien tekemistä. Bänditunneilla vaihtoehdot ovat 
kitara, basso, rummut, koskettimet ja laulu, yksi-
tyistunneilla kitara, rummut ja basso. Rokkikoululla 
on myös oma studio äänitystä ja musiikkivideoiden 
tekemistä varten.

Keikoilla hyvä meininki ja energia
Esiintymiset ovat musiikkiharrastajille tärkeitä. 
Rokkikoulun bändejä voi tilata esiintymään 
maksutta erilaisissa tapahtumissa. Lisäksi siellä 
järjestetään neljä kertaa vuodessa Rokkikoulun 
oma konsertti, jossa kaikki bändit pääsevät 
esiintymään.

— Rakastan esiintymistä! Keikoilla on aina 
hyvä meininki ja energiaa, joten siellä voi onnistua 
paremmin kuin treeneissä, Einola kuvailee.

Seuraavan kerran Rokkikoulun bändejä 
pääsee kuulemaan marraskuun alun syyskonser-
tissa Vaasan pääkirjaston Draama-salissa sekä 
perinteisessä kauden päätöskonsertissa joulu-
kuussa Ritzissä.

Bändiohjausta ja yksityistunteja
Rokkikoulu on todellista matalan kynnyksen 
harrastamisesta nuorille, sillä mukaan voi tulla 
ilman mitään kokemusta, vaaditaan vain kiinnos-
tus musiikkia ja bändisoittoa tai –laulua kohtaan. 

—  Omia soittimiakaan ei alkuun tarvitse olla, ne 

saa meiltä lainaksi. Osallistumismaksu bändiope-
tukseen on vain 11,50 euroa per henkilö lukukau-
dessa, Sillanpää kertoo.

Bändien kokoonpano vaihtelee, joten niissä voi 
olla esimerkiksi 2-13 jäsentä.

Ohjaajan tehtävä on nuorimpien soittajien 
kohdalla opastaa kädestä pitäen soittamisessa. 
Ohjaajien myös täytyy sovittaa kappaleita niin, 
että niitä voi soittaa eri tasoisista musisoijista koos-
tuva bändi.

Kokeneemmat bändit kyselevät ohjaajilta mieli-
piteitä esimerkiksi itse tekemistään biiseistä.

— Autamme myös esimerkiksi äänityksessä sekä 
keikkojen markkinoinnissa ja roudauksessa.

Mikä Rokkikoulu?
	u 13-17-vuotiaille vaasalaisille

	u bändiopetusta: kitara, basso, rummut, 
koskettimet ja laulu

	u yksityistunteja: kitara, rummut ja basso

	u oppilaita noin 60 (kevät 2023)

	u oppilaista noin puolet tyttöjä ja puolet 
poikia

	u Ilmoittautua voi ympäri vuoden:  
www.vaasa.fi/rokkikoulu

	u Entisiä oppilaita ja heidän bändejään 
mm: Sturm und Drang, Prinssi Rohkea 
ja Erämaan rotat sekä Pekka Niemi 
(Oneviolin)

Rokkikoulun ohjaajien Joni 
Kiviniemen (vas.), Niklas 
Norrgrannin ja Sami Sillanpään 
työajan täyttää musiikki, mutta 
he soittavat kaikki myös vapaa-
ajallaan aktiivisesti omissa 
bändeissään.

Pari vuotta Rokkikoululla soittaneeseen Black 
Days –yhtyeeseen kuuluvat Tilda Håkans 
(vas. laulu ja basso), Ian Mittilä (rummut) ja 
Klara Nygård (laulu). Kuvasta puuttuu bändin 
kitaristi Nelli Luoma, jota tuuraa Rokkikoulun 
ohjaaja Joni Kiviniemi.
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